
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z XXI. jednání ze dne 11. června 2018 

Přítomni: p. Tomáš Blümel, Mgr. K. Brezmenová, Bc. Marek Cimpl, Ing. Miloš Hölzl,  

Mgr. Kateřina Koděrová Mgr. Iveta Mikšíková, Mgr. Kateřina Slavíčková,  

Věra Šmejkalová, M.A., Mgr. Ondřej Vokál, Mgr. Vladimír Zeman /10/ 

Za OŠKS:  Mgr. Petr Kesner, pí. Lenka Borseníková 

Omluveni:  Mgr. Radek Holovský, p. Marian Jankulík, Mgr. Libuše Kubíčková, Mgr. Zdeněk 

Štefanec /4/ 

 

Program: 1) Zahájení  
2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace 
3) Diskuze 
4) Závěr 
 

1) Předsedkyně komise zahájila schůzi v 16:30 hodin. Přivítala členy komise, pana Mgr. Petra 

Kesnera, vedoucího OŠKS a paní Lenku Borseníkovou, referentku OŠKS. Předsedkyně komise 

oznámila, že přišly 4 žádosti do komise, jejichž kopie byly poslány členům komise e-mailem  

+ Rada města komisi vyzvala k opětovnému projednání žádosti č. 22. 

Členové komise se seznámili s novou členkou komise paní Mgr. Klárou Brezmenovou,  

která ve funkci nahradila paní Danuši Vitoslavskou. 

Přítomno bylo 10 členů ze 14.  V 17:15 komisi opustili pan Cimpl a paní Brezmenová. Komise byla 

po celou dobu jednání usnášeníschopná.  

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2018 Komise školská  

a mládeže Rady města Kolína 

 

Žádost č. 34 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zibohlavy žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč  

na akci DĚTSKÝ DEN konanou 16. června 2018, která proběhne na hasičském sportovišti u rybníka 

v Zibohlavech. 

Dotace bude použita na ceny do dětských soutěží. 

/9 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 35 Prostor plus o.p.s. žádá o dotaci ve výši 9.000,- Kč na akci TALENT SHOW 

STŘEDOČESKÝCH KLUBŮ PRO MLÁDEŽ konanou 25. června 2018, která proběhne v prostorách 

nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (NDZM) Kolárka Na Pustině 1068 v Kolíně. 

Upravená dotace 6.000,- Kč bude použita na pořízení odměn pro soutěžící. 

/9 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 36 Česká tábornická unie – T. K. Arnika Kolín p. s. žádá o dotaci ve výši 15.000,- Kč  

na akci LETNÍ TÁBOR 2018 konaný od března do července (příprava tábora) a ve dnech  

6. – 21. 7. 2018 (vlastní tábor), která proběhne v Tlučni – Petrovicích II, 285 22. 

Upravená dotace 13.000,- bude použita na realizaci letního tábora (doprava materiálu). 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 37 Náboženská obec Církve československé husitské žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč  

na akci CELOTÁBOROVÁ DĚTSKÁ VÝCHOVNÁ HRA BROUČCI A BERUŠKY – dětí z Kolína konanou  

ve dnech 22. července -  4. srpna 2018, která proběhne v Borovnici u Vlašimi č.p. 4, 257 65  

pošta Čechtice (okres Benešov). 

Dotace bude použita na dopravu, psací potřeby a další papírenské zboží, zdravotní potřeby, 

potřeby pro základy ekologické, zdravotní a dopravní výchovy, diplomy a ceny včetně odměn 

dětem do soutěží. 

/8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 22 Zájmová činnost PUCLÍK žádá o dotaci ve výši 20.000,- Kč na akci ČESKÉ TRADICE  

V ZAPOMNĚNÍ konanou 7. - 14. 7. 2018 v RS – Tesla v Horním Bradle. 

Upravená dotace 16.000,- Kč bude použita na sportovní potřeby, papírnický materiál, hmota  

na odlévání, odměny a sladkosti pro děti, textilní materiál a laminovací folie. 

/7 PRO, 1 PROTI, 0 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

Na základě zjištění nových skutečností (doplnění informací o žadateli a typu akce) se členové 

shodli na novém hlasování, po němž se rozhodli žádost č. 22 podpořit v upravené dotaci. 

 

 

Stav čerpání ORR - 4440 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže 

Počáteční stav: 179.600,- Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 45.000,- Kč 

Zůstatek = 134.600,- Kč 

3) 

Předsedkyně komise a vedoucí OŠKS vyzvali členy komise k důkladnému zamyšlení  

nad dokumenty Komise školské a mládeže pro rok 2019 (Kritéria komise, Žádost o dotaci, 

Vyúčtování dotace, Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se 

mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2019),  

které budou projednány na příštím jednání komise. 

4) 

Předsedkyně a vedoucí OŠKS Mgr. Petr Kesner poděkovali členům komise za jejich přípravu  

na jednání, ochotnou a přínosnou spolupráci při projednávání jednotlivých žádostí a v diskuzi. 

Schůze ukončena v 17:45 hodin. 



Termín příští schůze byl stanoven 26. 9. 2018 v 16:30 hodin v zasedací místnosti v přízemí 

radnice Městského úřadu. 

 

Zapsala: K. Slavíčková 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Slavíčková            Mgr. Petr Kesner 

                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 
 


